

## Položkovitý rozpočet na projekt na rok 2023 do výšky schválenej dotácie a iných zdrojov

Názov príjemcu dotácie (obec bez štatútu mesta)	<b>Obec Bojná</b>
Okres	<b>Topoľčany</b>
Výška dotácie (€)	z rozhodnutia <b>7 518,98</b> skutočná <b>7 518,98</b>
Výška vlastných zdrojov (€)	z rozhodnutia <b>395,74</b> skutočná <b>1 366,30</b>
<b>Celkové náklady projektu (€)</b>	<b>7 914,72</b> <b>8 885,28</b>

P. č.	Kategória výdavkov (služba, tovar)	Názov položky / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , atď.)	Jednotková cena (€) vrátane DPH	Suma s DPH (€)
1	T+S	Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m <sup>2</sup> v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko vrátane postrekového prípravku - totálny herbicíd na ničenie burín	66,7	m <sup>2</sup>	0,1000	6,67
2	S	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. do 500 m <sup>2</sup> , hrúbky vrstvy 22 cm	66,7	m <sup>2</sup>	5,0000	333,50
3	T	kvalitný realizačný substrát, napr. zmes ornica, kompost, piesok v pomere 1:1:1, vrátane dovozu a premiešania a 15% rezervy na uľahnutie, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite	22,032	m <sup>3</sup>	25,0000	550,80
4	T	substrát pre výsadbu stromov	8	m <sup>3</sup>	40,0000	320,00
5	T	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC - obruba výsadbového miesta pre výsadbu stromu	2	m <sup>3</sup>	450,0000	900,00
6	T	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	4	ks	20,0000	80,00
7	T	Ošetrovanie drevín pred výsadbou	4	ks	3,0000	12,00

8	T	Acer campestre 'Elsrijk' - javor poľný, alternatívne kultivar 'Elegant', o 16-18 cm - zemný bal, s nasadením koruny ideálne vo výške 2,5 m	4	ks	650,0000	2 600,00
9	T	Ošetrovanie vysadených drevín, t. j. odburanie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením solitérnych v rovine alebo na svahu do 1:5	4	ks	3,0000	12,00
10	T	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - opakovanie 2x	133,4	m <sup>2</sup>	0,5000	66,70
11	T	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	133,4	m <sup>2</sup>	0,5000	66,70
12	T	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	66,7	m <sup>2</sup>	1,0000	66,70
13	T	Osadenie výsadbového kvetináča do štrkového pásu	8	ks	2,5000	20,00
14	T	výsadbový kvetináč - napr. ref. typ vidaXL Záhradný kvetináč práškovaná oceľ 224x40x36 cm, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite	8	ks	86,0000	688,00
15	T	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m <sup>3</sup>	317	ks	0,3000	95,10
16	T	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 100 mm	45	ks	1,0000	45,00
17	T	Prunus laur. 'Otto Luyken', veľkosť 20-30 cm, kontajner cca K2,5	15	ks	10,0000	150,00
18	T	Lonicera nitida 'Maigrün' - zemlezk lesklý, kontajner, 20-30 cm	30	ks	10,0000	300,00

19	T	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	272	ks	0,2000	54,40
20	T	Calamagrostis acutiflora 'Overdam' - smlz ostrokvetý (alt. Calamagrostis brachytricha), K9/1L	15	ks	5,0000	75,00
21	T	Deschampsia cespitosa 'Palava' - metlica trsnatá, K9/1L	66	ks	5,0000	330,00
22	T+S	Pennisetum alopecuroides 'Hameln' - perovec psiarkovitý (alt. 'Gelbstiel'), K9/1L	30	ks	5,0000	150,00
23		Lavandula angustifolia 'Hidcote' - levanduľa úzkolistá , K9/1L	41	ks	4,0000	164,00
24		Salvia nemorosa - šalvia hájna - kultivary do 40-50 cm (napr. 'Rosa Königin', 'Violette Königin', 'Pink Beauty'), K9/1L	40	ks	4,0000	160,00
25		Nepeta x faassenii - kocúrník záhradný, K9/1L	25	ks	4,0000	100,00
26		Sedum (syn. Hylotelephium) 'Herbstfreude' - rozchodník (alt. 'Meteor', 'Brilliant'), K9-1L	25	ks	4,0000	100,00
27		Verbena bonariensis 'Violetta' - železník argentínsky (100-120 cm), K9-1L	30	ks	4,0000	120,00
28		Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	73,6	m <sup>2</sup>	0,5000	36,80
29		Geotextília polypropylénová netkaná 70 g/m <sup>2</sup> , vrátane 5 % na zakladanie	77,28	m <sup>2</sup>	2,5000	193,20

30		Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textílii - cca 4 ks/m2	300	ks	0,2000	60,00
31		Mulčovacia kôra - hrúbka vrstvy cca 8 cm	864	l	0,0500	43,20
32		kamenivo drvené fr. 8-16 mm	7,517	t	30,0000	225,51
33		navrhovaná lavička - montáž vrátane spodnej stavby	2	ks	30,0000	60,00
34		navrhovaná lavička - ref. typ Diton 'Lavica typ Fošna 200 foršňa patina', 200x39x43.5cm, povrch reliéfny, farba hnedo čierna	2	ks	350,0000	700,00
35						-
36						-
37						-
38						-
39						-
40						-

SPOLU

8 885,28

**UPOZORNENIE:**

Stĺpec F (Jednotková suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 4 desatinné miesta a Stĺpec G (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!**

Pri všetkých žiadaných položkách musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte. Jednotkové ceny (€) musia byť uvedené s DPH.

**Názvy položiek, množstvá a merné jednotky jednotlivých položiek musia byť zhodné s tými, ktoré boli uvedené v položkovitom rozpočte predloženom spolu so žiadosťou o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu na rok 2023 v rámci Programu obnovy dediny podanej v roku 2023.**

V....., dňa.....

Spracoval: Ing. Zuzana Ortegová

---

**podpis štatutárneho orgánu prijemcu dotácie a  
okružla pečiatka obce**